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Für die Angaben im Exposé können wir keine Gewähr übernehmen. Die Pläne sind unmaßstäbliclich und unverbind-
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1-Zimmer-Wohnung am Herrlesberg
im 2. Obergeschoss 
Gertrud-Bäumer-Str. 2, Whg. 1.3.2 
72074 Tübingen

Wohnfläche:
ca. 44 m2

Baujahr:
1991

Kaufpreis:
 € 193.000

Miete inkl. TG: 
€ 631,-

Kaufpreis TG Stellplatz:
€ 18.500

Verfügbarkeit:
Wohnung ist vermietet 

Allgemein

Allgemeiner Wasch- und Trockenraum im UG mit 
Münzwaschmaschinen und Trockner; Kabelanschluss; 
Gaszentralheizung; Aufzug, Fahrradabstellraum, Haus-
meisterservice vorhanden.

Beschreibung

Schön aufgeteilte 1,5-Zimmer-Wohnung im 2-Ober- 
geschoss eines Mehrfamilienhauses in eleganter,  
stilvoller Architektur mit Aufzug. 
Das „Lustnauer Zentrum“ mit Supermarkt, Bäcker und 
anderen Einkaufsmöglichkeiten, verschiedenen  
Praxen, einer Apotheke und einer Bank liegt in unmit-
telbarer Nähe. Gute Verkehrsanbindung zur Innenstadt 
und den Fakultäten der Universität sind gewährleistet. 

Ausstattung

Die geräumige 1- Zimmer Wohnung verfügt über eine 
nach Osten ausgerichtete Dachterrasse. Sie ist mit 
einem Laminatboden ausgestattet und einer Einbau- 
küche. Im Tageslichtbadezimmer befindet sich eine Ba-
dewanne, WC sowie ein Waschbecken. Die Wohnung 
verfügt über einen Abstellraum im Untergeschoss. 
Zudem gehört ein Tiefgaragenstellplatz zu der  
Wohnung.  
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Wohnfläche ca. 44 m²

Aufteilung siehe beiliegenden Plan

Baujahr 1991

Kaufpreis Wohnung Nr. 1.3.2           193.000,-- € 

TG Stellplatz Nr. 22           18.500,-- €

Miete Wohnung                       p.M. 590,00 € 

TG Stellplatz Nr. 22       p.M.   41,00 €

Verfügbarkeit Die Wohnung ist zur Zeit vermietet. 

Sollten Sie die Wohnung selbst bezie-
hen wollen, sind wir Ihnen bzw. dem 
derzeitigen Mieter bei der Beschaffung 
einer Ersatzwohnung gerne behilflich.

Vermietungs- und Verwaltungsservice 

Auf Wunsch ist ein kompletter Vermietungs- und Ver-
waltungsservice durch die Dr. A. Rall Verwaltungs- 
GmbH möglich.

Provision

Wir würden bei Vertragsabschluss 3,57 % (inkl. MwSt.) 
Provision auf den Kaufpreis von Ihnen erhalten.

Laufende monatliche Kosten

Wohnung

Wohngeld (nicht umlagefähig) 36,67 €

Verwaltung (brutto) 25,18 € 

Nebenkosten (Abschlag - umlagefähig) 202,00 €

Tiefgaragenstellplatz

Wohngeld (nicht umlagefähig) 3,96 €

Verwaltung (brutto) 4,32 €

Gesamt Kosten 272,13 €

Rücklagen der WEG zum 31.12.2023

Gesamt 145.273,60 €

Anteilige Rücklagen zum 31.12.2023

Wohnung 2.556,82 €

Tiefgaragenstellplatz 276,02 €

Gesamt 2.832,84 €
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Gertrud-Bäumer-Str. 2, Tübingen:
1,5-Zimmer-Wohnung 1.3.2
Wohnen/Schlafen 23,37 m²

Küche 3,79 m²

Diele 5,18 m²

Bad 3,67 m²
Balkon (14,50 m² * ½) 7,25 m² 
Gesamt ca. 44,26 m2
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18.11.2013 (gültig seit 1.Mai 2014)

BW-2020-003074791

12.02.2030

Mehrfamilienhaus

72074 Tübingen, Gertrud-Bäumer-Straße 2

Wohngebäude

1991

1991

25

1.368 m²
Heizung: Erdgas H
Warmwasser: Erdgas H

1000hands AG
Dipl.-Bauing. (FH) Jörg Rauch
Joachimsthaler Str. 12
10719 Berlin 12.02.2020

18.11.2013

BW-2020-003074791



Für die Angaben im Exposé können wir keine Gewähr übernehmen. Die Pläne sind unmaßstäbliclich und unverbind-
lich und dienen in soweit nur der Veranschaulichung und die Größenangaben der Orientierung vor der Besichtigung.  

1-Zimmer-Wohnung am Herrlesberg
im 2. Obergeschoss 
Gertrud-Bäumer-Str. 2, Whg. 1.3.2 
72074 Tübingen

18.11.2013

BW-2020-003074791

A+ A B C D E F G H
0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 >250

128,56

Endenergieverbrauch dieses Gebäudes
128,56 kWh/(m²·a)

141,41 kWh/(m²·a)
Primärenergieverbrauch dieses Gebäudes

01.01.2018 31.12.2018 Erdgas H 1,10 141084.00 36480.00 104604.00 1,14

01.01.2017 31.12.2017 Erdgas H 1,10 199385.10 36480.00 162905.10 1,02

01.01.2016 31.12.2016 Erdgas H 1,10 166631.40 36480.00 130151.40 1,02

18.11.2013

BW-2020-003074791

1000hands AG, Joachimsthaler Str. 12, 10719 Berlin
Tel. 030-609844525, energie@1000hands.de

In dem Energieausweis zu Grunde liegenden Zeitraum ist keine Nutzungseinheit so lange leer gestanden,
dass eine Leerstandskorrektur erforderlich ist.

1 Warmwasser
Einbau einer solarthermischen Anlage für
die Trinkwassererwärmung wird empfohlen.

2
Dach/Oberste
Geschossdecke

Der Abschluss der thermischen Hülle sollte
mit einer Dämmung von min. 12 cm, besser 18 oder
20 cm versehen werden.

3 Außenwände Es sollte ein nachträgliche Dämmung der Außenwand
von außen erfolgen. Die Dämmdicke sollte min. 14cm
betragen, Wärmeleitgruppe 035.

4 Kellerdecke Es wird eine Dämmung der Kellerdecke von unten mit
einer Stärke von 8 cm bis 10 cm empfohlen.

5 Kessel Empfehlung für den Einbau eines Brennwertkessels.
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